天津市宝坻区人民政府关于公布第二批宝坻区

非物质文化遗产代表性项目名录的通知

各街道办事处，各镇人民政府，区政府各部门：

为进一步加强我区非物质文化遗产保护工作，根据《国务院办公厅关于加强我国非物质文化遗产保护工作的意见》（国办发〔2005〕18号）精神，区文广局确定了第二批宝坻区非物质文化遗产代表性项目名录（共计18项），已经区人民政府同意，现予公布。

各街镇、各部门要认真贯彻落实“保护为主、抢救第一、合理利用、传承发展”的工作方针，切实做好非物质文化遗产的保护、管理和合理利用工作。

    附件：第二批宝坻区非物质文化遗产代表性项目名录

                             2016年5月24日

（此件主动公开）

附件

第二批宝坻区非物质文化遗产代表性项目名录

（共计18项）

一、民间文学（共2项）

序号   编号        项目名称            申报单位

1     Ⅰ-1       双庄大磬传说        八门城镇政府
2     Ⅰ-2       大宝古井传说        牛家牌镇政府

二、传统音乐（共1项）

3      II-1       张五店镲力歌        八门城镇政府

三、传统舞蹈（共2项）

4     III-1       新开口竹马会        新开口镇政府

5     III-2        王辛庄中幡           潮阳街道

四、 传统体育、游艺与杂技（共1项）

6     Ⅵ-1       北派形意拳     区文化遗产保护中心
五、 传统技艺 （共12项）

7     Ⅷ-1        剃头技艺      区文化遗产保护中心

8     Ⅷ-2       汪氏琉璃手工技艺    牛家牌镇政府

9     Ⅷ-3       汪氏料器制作技艺    牛家牌镇政府

10    Ⅷ-4     林亭口大蒜栽培技艺    林亭口镇政府

11    Ⅷ-5     林亭口饹馇制作技艺    林亭口镇政府

12    Ⅷ-6      津作家具制作技艺     方家庄镇政府

13    Ⅷ-7      大钟西瓜种植技艺     大钟庄镇政府

14    Ⅷ-8    六瓣红大蒜栽培技艺     大钟庄镇政府

15    Ⅷ-9       弹弓制作技艺        新开口镇政府

16    Ⅷ-10      手工裱画技艺        大唐庄镇政府

17    Ⅷ-11        箔鱼技艺          八门城镇政府

18    Ⅷ-12       银鱼制作技艺         口东街道
— 2 —
— 1 —